
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Про подання проєкту рішення міської ради «Про внесення змін до Програми 
розвитку інфраструктури та комплексного благоустрою міста Запоріжжя на 
2020-2022 роки, затвердженої рішенням міської ради від 18.12.2019 №15» (зі 
змінами та доповненнями)  
 
 

Відповідно до ст. 76 Бюджетного кодексу України, керуючись Законом 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет 

Запорізької міської ради  

ВИРІШИВ: 

1. Схвалити та подати на розгляд сесії Запорізької міської ради проєкт 

рішення міської ради «Про внесення змін до Програми розвитку 

інфраструктури та комплексного благоустрою міста Запоріжжя на 2020-2022 

роки, затвердженої рішенням міської ради від 18.12.2019 №15» (зі змінами та 

доповненнями)  (додається). 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради             

Олександра Константинова. 

 

 
Секретар міської ради      Анатолій КУРТЄВ 
 



 

 

Пояснювальна записка 
до проєкту рішення виконавчого комітету Запорізької міської ради  

«Про подання проєкту рішення «Про внесення змін до Програми розвитку 
інфраструктури  та комплексного благоустрою міста Запоріжжя  

на 2020-2022 роки, затвердженої рішенням міської ради від 18.12.2019 №15 
(зі змінами та доповненнями)» 

 

Проєкт рішення виконавчого комітету Запорізької міської ради «Про 

подання проєкту рішення «Про внесення змін до Програми розвитку 

інфраструктури  та комплексного благоустрою міста Запоріжжя на 2020-2022 

роки, затвердженої рішенням міської ради від 18.12.2019 №15 (зі змінами та 

доповненнями)» (далі – Проєкт Програми) розроблено відповідно до ст. 76 

Бюджетного кодексу України, Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні» та керуючись Порядком розроблення, затвердження та виконання 

міських цільових програм, який затверджено рішенням виконавчого комітету 

Запорізької міської ради від 23.01.2013 №8 (зі змінами). 

З напрямків реалізації Проєкту Програми по департаменту 

інфраструктури та благоустрою Запорізької міської ради зменшується 

фінансування на суму 2 176,592 тис.грн.  

Зменшення фінансування передбачається за наступними напрямками та 

об’єктами: 

- вивільнення коштів бюджету міста у розмірі 747,515 тис.грн. по заходах 

з підготовки територій для проведення загальноміських заходів присвячених 

Дню міста 2021 року; 

- економія по демонтажних роботах, які здійснювались у січні 2021 року, 

по завершенню святкування Новорічних і Різдвяних свят у розмірі 211,137 

тис.грн.; 

- за результатами проведених процедур закупівель по напрямках з 

догляду за зеленими насадженнями та заходах з озеленення у розмірі 502,684 

тис.грн.; 

- за результатами проведених процедур закупівель по напрямках 

поточного ремонту тротуарів та експлуатації і утримання мостів у розмірі 

636,966 тис.грн.; 

- у зв’язку з відсутністю технічної можливості будівництва мереж 

живлення комплексу автоматичної фіксації порушень правил дорожнього 

руху по вулиці Українська у розмірі 78,290 тис.грн. 

Для реалізації Проєкту Програми по районній адміністрації Запорізької 

міської ради по Заводському району додатково передбачається фінансування 

у розмірі 87,924 тис.грн. на розробку проєктно-кошторисної документації по 

будівництву зовнішнього освітлення пішохідної доріжки від вул. Автобусна 

до залізничної зупинки пл.21 км. 

 

 
Директор департаменту  
інфраструктури та благоустрою  
Запорізької міської ради     Артур БОЯРЧУКОВ 
 



 Проєкт 

   

   

   

   

 

    Проект 

 
 
Про внесення змін до Програми розвитку інфраструктури та комплексного 
благоустрою міста Запоріжжя на 2020-2022 роки, затвердженої рішенням 
міської ради від 18.12.2019 №15 (зі змінами та доповненнями) 
 
 
  Керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні» та 

відповідно до ст. 91 Бюджетного кодексу України, Запорізька міська рада 

ВИРІШИЛА: 

          1. Внести зміни до Програми розвитку інфраструктури та комплексного 

благоустрою міста Запоріжжя на 2020-2022 роки, затвердженої рішенням 

міської ради від 18.12.2019 року №15 (зі змінами та доповненнями), виклавши 

додатки 1.1, 1.2, 2, 3.1, 3.2 в новій редакції (додаються). 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради             

Олександра Константинова та на постійну комісію міської ради з питань 

життєзабезпечення міста (Олексій Басов). 

 
 
Секретар міської ради      Анатолій КУРТЄВ 
 
 
 
Рішення підготовлено 
департаментом інфраструктури та  
благоустрою Запорізької міської ради 
 
 
Директор департаменту  
інфраструктури та благоустрою  
Запорізької міської ради     Артур БОЯРЧУКОВ 
 



2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8

159 787,642 96 520,793 63 266,849 0,000

забезпечення  проектування, 

будівництва та реконструкції об'єктів

145 369,686 89 979,874 55 389,812

в т.ч. за рахунок коштів субвенції з 

державного бюджету місцевим 

бюджетам на здійснення заходів щодо 

соціально-економічного розвитку 

окремих територій

8 061,922 4 024,567 4 037,355

Будівництво об'єктів комунального господарства

департамент 

інфраструктури та 

благоустрою 

Запорізької міської 

ради

бюджет 

міста/державний 

бюджет

ЗАТВЕРДЖЕНО

Рішення міської ради

______________ №____

Додаток 1.1

До Програми розвитку 

інфраструктури та комплексного 

благоустрою міста Запоріжжя на 

2020-2022 роки

Завдання і заходи
з виконання Програми розвитку інфраструктури та комплексного благоустрою міста Запоріжжя на 2020-2022 роки

Найменування завдання Найменування заходу

Головний розпорядник 

бюджетних коштів, 

виконавці

Джерела фінансування 

(бюджет міста, 

державний, обласний 

бюджети, інші)

Прогнозні обсяги, тис.грн

Всього

за роками

Будівництво, реконструкція та 

капітальний ремонт об'єктів 

комунального господарства, в 

тому числі:



2

в т.ч. за рахунок коштів іншої субвенції 

з обласного бюджету 

1 835,000 1 835,000

в т.ч. за рахунок коштів іншої субвенії 170,000 170,000

капітальний ремонт об'єктів 

благоустрою 

8 697,089 2 618,004 6 079,085

капітальний ремонт світлофорних 

об'єктів

4 209,537 2 819,580 1 389,957

капітальний ремонт об'єктів 

зовнішнього освітлення

1 511,330 1 103,335 407,995

22 156,891 4 765,000 17 391,891 0,000

внески у статутні капітали комунальних  

підприємств міста (придбання 

спеціальної техніки та обладнання), в 

тому числі:

22 156,891 4 765,000 17 391,891 0,000

Комунальне підприємство 

"Експлуатаційне лінійне управління 

автомобільних шляхів"

22 006,891 4 615,000 17 391,891

в т.ч. за рахунок коштів субвенції з 

державного бюджету місцевим 

бюджетам на здійснення заходів щодо 

соціально-економічного розвитку 

окремих територій

4 615,000 4 615,000

Комунальне ремонтно-будівельне 

підприємство "Зеленбуд"

150,000 150,000

609 639,734 170 706,806 215 922,070 223 010,858

утримання та поточний ремонт мереж 

зовнішнього освітлення (світлоточок)

126 830,852 37 796,102 43 178,831 45 855,919

утримання парків, скверів та поточний 

ремонт їх елементів 

103 405,731 15 506,172 42 628,302 45 271,257

утримання міських пляжів та поточний 

ремонт їх елементів

19 260,236 6 219,030 6 324,542 6 716,664

утримання та поточний ремонт фонтанів 23 617,449 6 837,973 8 137,476 8 642,000

догляд за зеленими насадженнями 204 793,079 63 462,415 68 540,574 72 790,090

Внески до статутного капіталу суб'єктів господарювання

Внески до статутного капіталу 

суб'єктів господарювання, в 

тому числі:

департамент 

інфраструктури та 

благоустрою 

Запорізької міської 

ради

бюджет 

міста/державний 

бюджет

департамент 

інфраструктури та 

благоустрою 

Запорізької міської 

ради

бюджет 

міста/державний 

бюджет

Організація благоустрою міста

Будівництво, реконструкція та 

капітальний ремонт об'єктів 

комунального господарства, в 

тому числі:

Утримання та поточний 

ремонт об'єктів благоустрою, в 

тому числі:

департамент 

інфраструктури та 

благоустрою 

Запорізької міської 

ради

бюджет міста



3

обстеження та очистка дна акваторії 

Центрального і Правобережного пляжів

289,921 99,982 92,114 97,825

забезпечення функціонування туалетів 21 278,817 6 874,978 6 985,373 7 418,466

перевезення експертних трупів 13 292,373 3 604,272 4 698,400 4 989,701

утримання міських кладовищ та 

поточний ремонт їх елементів 

30 339,067 10 397,073 9 671,190 10 270,804

поточний ремонт та технічне 

обслуговування засобів регулювання 

дорожнього руху

48 276,840 15 763,224 15 768,000 16 745,616

нанесення дорожньої розмітки 11 961,398 3 965,808 3 877,590 4 118,000

утримання мереж зливової каналізації 5 930,678 5 930,678

видалення несанкціонованих надписів 

типу «графіті» на об’єктах благоустрою 

(зафарбовування графіті)

263,518 80,000 89,000 94,518

154 856,275 42 951,535 54 270,000 57 634,740

освітлення міста (ел.енергія) 141 739,454 39 876,654 49 400,000 52 462,800

енергопостачання засобів регулювання 

дорожнього руху

6 086,891 1 509,251 2 220,000 2 357,640

енергопостачання об'єктів благоустрою 

(парків, пляжів, фонтанів, туалетів)

7 029,930 1 565,630 2 650,000 2 814,300

1 908,107 388,413 737,000 782,694

водопостачання та водовідведення 

об'єктів благоустрою (парків, пляжів, 

фонтанів, туалетів)

1 908,107 388,413 737,000 782,694

50,000 50,000

геологічно-розвідувальні роботи 50,000 50,000

4 885,058 103,925 2 318,687 2 462,446

розробка схеми організації дорожнього 

руху

4 885,058 103,925 2 318,687 2 462,446

Водопостачання та 

водовідведення об'єктів 

благоустрою, в тому числі:

департамент 

інфраструктури та 

благоустрою 

Запорізької міської 

ради

бюджет міста

департамент 

інфраструктури та 

благоустрою 

Запорізької міської 

ради

бюджет містаГеологічно-розвідувальні 

роботи:

Енергопостачання об'єктів 

благоустрою, в тому числі:

департамент 

інфраструктури та 

благоустрою 

Запорізької міської 

ради

бюджет міста

Утримання та поточний 

ремонт об'єктів благоустрою, в 

тому числі:

департамент 

інфраструктури та 

благоустрою 

Запорізької міської 

ради

бюджет міста

Розробка схеми організації 

дорожнього руху, в тому числі:

департамент 

інфраструктури та 

благоустрою 

Запорізької міської 

ради

бюджет міста



4

2 242,452 570,510 1 671,942 0,000

встановлення малих архітектурних форм 231,259 124,510 106,749

встановлення засобів регулювання 

дорожнього руху 

1 082,386 446,000 636,386

заходи з озеленення міста 928,807 928,807

1 007,208 407,208 600,000

демонтаж самовільно розміщеного 

об’єкта

1 007,208 407,208 600,000

942 832,334 287 826,326 317 655,678 337 350,330

експлуатація та утримання доріг 488 140,049 154 096,049 162 000,000 172 044,000

експлуатація та утримання мостів 9 913,400 4 328,520 2 708,477 2 876,403

поточний ремонт доріг 436 146,537 124 429,250 151 172,302 160 544,985

поточний ремонт тротуарів 8 632,349 4 972,507 1 774,899 1 884,943

49,900 0,000 49,900 0,000

геологічні дослідження доріг 49,900 49,900

187 888,590 45 206,910 142 681,680 0,000

забезпечення  проектування, 

будівництва та реконструкції об'єктів 

дорожньої інфраструктури

130 999,983 8 785,811 122 214,172

капітальний ремонт об’єктів дорожньої 

інфраструктури

55 908,607 36 421,099 19 487,508

придбання комплексу автоматичної 

фіксації порушень правил дорожнього 

руху 

980,000 980,000

28 107,022 4 230,480 23 876,542

отримання сертифікатів про готовність 

об'єкту до експлуатації

523,664 502,780 20,884

формування страхового фонду 

документації

45,323 39,291 6,032

Геологічні дослідження та 

обстеження об’єктів дорожньої 

інфраструктури, в тому числі:

департамент 

інфраструктури та 

благоустрою 

Запорізької міської 

ради

бюджет міста

Поточний ремонт об’єктів 

дорожньої інфраструктури, в 

тому числі:

департамент 

інфраструктури та 

благоустрою 

Запорізької міської 

ради

бюджет містаУтримання об'єктів дорожньої 

інфраструктури, в тому числі:

Капітальний ремонт об'єктів 

благоустрою, в тому числі:

департамент 

інфраструктури та 

благоустрою 

Запорізької міської 

ради

бюджет міста

Інша діяльність у сфері комунального господарства

бюджет містадепартамент 

інфраструктури та 

благоустрою 

Запорізької міської 

ради

Інша діяльність у сфері 

комунального господарства, в 

тому числі:

Будівництво, реконструкція, 

капітальний ремонт об’єктів 

дорожньої інфраструктури та 

інша діяльність у сфері 

дорожнього господарства, в 

тому числі:

департамент 

інфраструктури та 

благоустрою 

Запорізької міської 

ради

бюджет міста

Утримання та розвиток автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури 

Демонтаж об'єктів 

благоустрою, в тому числі:

бюджет містаінспекція з 

благоустрою 

Запорізької міської 

ради



5

проведення будівельно-технічної 

експертизи

40,000 40,000

забезпечення збереження (охорони) 

об’єкту незавершеного будівництва

841,543 254,670 586,873

супроводження проходження процедури 

оцінки впливу на довкілля 

429,144 214,572 214,572

поповнення обігових коштів 

підприємства для забезпечення роботи 

об'єктів електроенергетики та виконання 

робіт з технічного обслуговування і 

утримання їх в робочому стані

8 417,094 2 897,694 5 519,400

поповнення обігових коштів 

підприємства для впровадження 

автоматичної системи комерційного 

обліку електроенергії (АСКОЕ)

15 491,491 15 491,491

поповнення обігових коштів 

підприємства на придбання 

автоматизованої системи керування 

дорожнім рухом (АСКДР)

2 037,290 2 037,290

поповнення обігових коштів 

підприємства на придбання обладнання 

та придбання матеріалів для малої 

архітектурної форми "Альтанка" з їх 

кріпленням

281,473 281,473

9 977,485 2 897,835 3 433,390 3 646,260

виконання робіт з монтажу та 

демонтажу міської новорічної ялинки, 

новорічних гірлянд та інші заходи з 

підготовки, проведення та завершення 

святкування новорічних і різдвяних свят

7 092,517 2 207,835 2 368,905 2 515,777

Підготовка територій міста Запоріжжя для проведення загальноміських заходів та святкування Новорічних і Різдвяних свят

Проведення заходів з 

забезпечення підготовки та 

завершення святкування 

Новорічних і Різдвяних свят в 

місті Запоріжжя, в тому числі:

департамент 

інфраструктури та 

благоустрою 

Запорізької міської 

ради

бюджет міста

бюджет містадепартамент 

інфраструктури та 

благоустрою 

Запорізької міської 

ради

Інша діяльність у сфері 

комунального господарства, в 

тому числі:



6

Підготовка територій для 

проведення загальноміських 

заходів, в тому числі:

забезпечення належного санітарного 

стану та святкового оформлення 

територій міста, надання джерел 

живлення для технічних засобів під час 

та після проведення загальноміських 

заходів

2 884,968 690,000 1 064,485 1 130,483

2 046,186 659,530 672,481 714,175

поховання померлих одиноких 

громадян, осіб без певного місця 

проживання, громадян, від поховання 

яких відмовилися рідні, знайдених 

невпізнаних трупів  

1 811,781 579,530 597,600 634,651

поховання померлих почесних громадян 

міста

234,405 80,000 74,881 79,524

Всього по програмі 2 127 434,884 657 285,271 844 548,110 625 601,503

250,000 250,000 0,000 0,000

визнання поворотної фінансової 

допомоги, наданої комунальному 

підприємству «Центральний парк 

культури та відпочинку «Дубовий гай» 

комунальним підприємством 

«Градпроект» на виконання рішення 

виконавчого комітету міської ради від 

14.08.2020 №313 «Про надання 

фінансової допомоги» у розмірі 250 000 

(двісті п'ятдесят тисяч) грн., 

безповоротною.

250,000 250,000 0,000 0,000

0,000 0,000 0,000 0,000

Інші заходи, пов'язані з 

економічною діяльністю

Проведення Всеукраїнського відкритого 

архітектурного конкурсу на кращій ескізний 

проєкт реконструкції частини території у 

межах історичного ареалу № 3 від 

Дніпровської ГЕС до Паркового бульвару у 

м. Запоріжжя

департамент архітектури 

та містобудування 

Запорізької міської ради

Секретар міської ради А.В. Куртєв

департамент 

інфраструктури та 

благоустрою 

Запорізької міської 

ради

бюджет міста

Надання ритуальних послуг окремим категоріям громадян

бюджет містадепартамент 

інфраструктури та 

благоустрою 

Запорізької міської 

ради

Надання ритуальних послуг 

окремим категоріям громадян, 

в тому числі:

Інші кошти

Поповнення обігових коштів 

для забезпечення стабільної 

роботи підприємства



2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8

238 919,683 72 464,489 46 701,289 119 753,905

районна адміністрація 

Запорізької міської ради по 

Хортицькому району

48 051,764 3 774,169 2 286,125 41 991,470

районна адміністрація 

Запорізької міської ради по 

Вознесенівському району

2 393,969 1 806,535 587,434

районна адміністрація 

Запорізької міської ради по 

Дніпровському району

5 673,797 5 136,239 537,558

Завдання і заходи
з виконання Програми розвитку інфраструктури та комплексного благоустрою міста Запоріжжя на 2020-2022 роки

Найменування завдання Найменування заходу

Головний розпорядник 

бюджетних коштів, 

виконавці

Джерела фінансування 

(бюджет міста, 

державний, обласний 

бюджети, інші)

Прогнозні обсяги, тис.грн

за роками

Всього

ЗАТВЕРДЖЕНО

Рішення міської ради

______________ №____

Додаток 1.2

До Програми розвитку 

інфраструктури та комплексного 

благоустрою міста Запоріжжя на 

2020-2022 роки

Будівництво об'єктів комунального господарства

бюджет містазабезпечення  проектування, 

будівництва та реконструкції 

об'єктів

Будівництво об'єктів 

комунального господарства



2

районна адміністрація 

Запорізької міської ради по 

Комунарському району

51 548,637 10 149,035 5 970,454 35 429,148

районна адміністрація 

Запорізької міської ради по 

Шевченківському району

31 214,634 3 359,307 11 680,252 16 175,075

районна адміністрація 

Запорізької міської ради по 

Олександрівському району

36 060,616 24 317,920 11 742,696

в т.ч. за рахунок коштів 

субвенції з державного 

бюджету місцевим 

бюджетам на здійснення 

заходів щодо соціально-

економічного розвитку 

окремих територій

4 075,164 3 347,598 727,566

районна адміністрація 

Запорізької міської ради по 

Заводському району

64 003,266 23 921,284 13 896,770 26 185,212

в т.ч. за рахунок коштів 

субвенції з державного 

бюджету місцевим 

бюджетам на здійснення 

заходів щодо соціально-

економічного розвитку 

окремих територій

6 323,671 6 323,671

1 419,279 0,000 1 419,279 0,000

районна адміністрація 

Запорізької міської ради по 

Вознесенівському району

419,280 419,280

районна адміністрація 

Запорізької міської ради по 

Шевченківському району

999,999 999,999

135 509,109 5 731,438 5 011,676 124 765,995

районна адміністрація 

Запорізької міської ради по 

Олександрівському району

2 931,422 0,000 2 931,422

бюджет міста

Реалізація проектів-переможців 

громадського бюджету

забезпечення  проектування, 

будівництва та реконструкції 

об'єктів

бюджет міста

забезпечення  проектування, 

будівництва та реконструкції 

об'єктів

Будівництво об'єктів 

комунального господарства

Розвиток автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури 

Будівництво, реконструкція та 

капітальний ремонт об’єктів 

дорожньої інфраструктури

бюджет містазабезпечення  проектування, 

будівництва, реконструкції та 

капітального ремонту об'єктів 

дорожньої інфраструктури



3

в т.ч. за рахунок коштів 

субвенції з державного 

бюджету місцевим 

бюджетам на здійснення 

заходів щодо соціально-

економічного розвитку 

окремих територій

191,875 191,875

районна адміністрація 

Запорізької міської ради по 

Заводському району

3 390,650 3 390,650

районна адміністрація 

Запорізької міської ради по 

Вознесенівському району

2 723,927 837,481 1 886,446

районна адміністрація 

Запорізької міської ради по 

Шевченківському району

1,388 1,388

районна адміністрація 

Запорізької міської ради по 

Комунарському району

126 461,722 1 503,307 192,420 124 765,995

35 023,479 31 840,503 3 182,976 0,000

4 414,608 4 414,608

районна адміністрація 

Запорізької міської ради по 

Хортицькому району

3 399,306 3 399,306

районна адміністрація 

Запорізької міської ради по 

Вознесенівському району

3 854,848 3 854,848

районна адміністрація 

Запорізької міської ради по 

Олександрівському району

5 599,053 5 599,053

районна адміністрація 

Запорізької міської ради по 

Шевченківському району

8 679,976 8 183,379 496,597

районна адміністрація 

Запорізької міської ради по 

Заводському району

7 215,445 4 529,066 2 686,379

районна адміністрація 

Запорізької міської ради по 

Дніпровському району

поточний ремонт тротуарів:Поточний ремонт об’єктів 

дорожньої інфраструктури

бюджет міста

Будівництво, реконструкція та 

капітальний ремонт об’єктів 

дорожньої інфраструктури

бюджет містазабезпечення  проектування, 

будівництва, реконструкції та 

капітального ремонту об'єктів 

дорожньої інфраструктури



4

районна адміністрація 

Запорізької міської ради по 

Комунарському району

1 860,243 1 860,243

8 668,341 0,000 8 668,341 0,000

районна адміністрація 

Запорізької міської ради по 

Дніпровському району

1 100,000 1 100,000

районна адміністрація 

Запорізької міської ради по 

Хортицькому району

1 590,662 1 590,662

районна адміністрація 

Запорізької міської ради по 

Вознесенівському району

1 478,169 1 478,169

районна адміністрація 

Запорізької міської ради по 

Олександрівському району

1 104,586 1 104,586

районна адміністрація 

Запорізької міської ради по 

Шевченківському району

1 170,638 1 170,638

районна адміністрація 

Запорізької міської ради по 

Заводському району

391,186 391,186

районна адміністрація 

Запорізької міської ради по 

Комунарському району

1 833,100 1 833,100

3 164,787 1 637,425 1 527,362 0,000

районна адміністрація 

Запорізької міської ради по 

Шевченківському району

2 074,033 1 637,425 436,608

районна адміністрація 

Запорізької міської ради по 

Комунарському району

1 090,754 1 090,754

поточний ремонт тротуарів:

поточний ремонт доріг:

Реалізація проектів-переможців 

громадського бюджету

бюджет міста

Поточний ремонт об’єктів 

дорожньої інфраструктури

бюджет міста

забезпечення  проектування, 

будівництва, реконструкції, 

капітального та поточного 

ремонту об'єктів дорожньої 

інфраструктури



5

106 867,634 35 771,122 34 479,395 36 617,117

районна адміністрація 

Запорізької міської ради по 

Хортицькому району

9 988,957 3 025,791 3 376,899 3 586,267

в тому числі за рахунок 

власних надходжень:

220,861 113,208 107,653

районна адміністрація 

Запорізької міської ради по 

Дніпровському району

11 576,004 4 111,574 3 619,995 3 844,435

районна адміністрація 

Запорізької міської ради по 

Вознесенівському району

18 727,256 5 724,012 6 306,132 6 697,112

в тому числі за рахунок 

власних надходжень:

579,955 291,937 288,018

районна адміністрація 

Запорізької міської ради по 

Олександрівському району

16 455,513 5 400,917 5 361,104 5 693,492

в тому числі за рахунок 

власних надходжень:

651,500 321,270 330,230

районна адміністрація 

Запорізької міської ради по 

Комунарському району

17 224,180 6 870,791 5 021,042 5 332,347

районна адміністрація 

Запорізької міської ради по 

Шевченківському району

18 908,411 6 327,980 6 101,082 6 479,349

районна адміністрація 

Запорізької міської ради по 

Заводському району

13 987,314 4 310,057 4 693,141 4 984,116

934,291 479,584 454,707 0,000

районна адміністрація 

Запорізької міської ради по 

Шевченківському району

884,395 429,688 454,707

районна адміністрація 

Запорізької міської ради по 

Заводському району

49,896 49,896

забезпечення збереження 

(охорони) об’єкту будівництва

Інші видатки бюджет міста

Забезпечення проведення 

благоустрою території районів 

міста

Інші видатки

капітальний, поточний ремонт та 

утримання об'єктів благоустрою, 

нанесення дорожньої розмітки, 

догляд за зеленими насадженнями, 

ліквідація стихійних звалищ 

сміття, ліквідація карантинних 

рослин, паспортизація та 

інвентаризація об'єктів 

благоустрою тощо.

Організація благоустрою міста

бюджет міста



6

1 066,834 755,950 310,884 0,000

районна адміністрація 

Запорізької міської ради по 

Комунарському району

678,641 436,500 242,141

районна адміністрація 

Запорізької міської ради по 

Олександрівському району

50,000 50,000

районна адміністрація 

Запорізької міської ради по 

Шевченківському району

338,193 269,450 68,743

Всього по програмі: 531 573,437 148 680,511 101 755,909 281 137,017

виконання доручень депутатів 

обласної ради

Секретар міської ради А.В. Куртєв

Виконання доручень депутатів обласної ради

Виконання доручень депутатів 

обласної ради обласний бюджет



2020 2021 2022

1 2 3 4 5

Бюджет міста, всього 2 632 668,855 793 052,667 932 877,668 906 738,520

в тому числі:

власні надходження бюджетних установ 1 452,316 726,415 725,901

Державний бюджет 23 267,632 11 987,165 11 280,467

Обласний бюджет 2 901,834 755,950 2 145,884

Інші джерела 170,000 170,000

Усього 2 659 008,321 805 965,782 946 304,019 906 738,520

Секретар міської ради

Орієнтовні обсяги та джерела фінансування

Програми розвитку  інфраструктури  та комплексного благоустрою міста Запоріжжя на 2020-2022 роки

Обсяг фінансування, всього
За роками виконання

А.В. Куртєв

ЗАТВЕРДЖЕНО

Рішення міської ради

____________№____

Додаток 2

До Програми розвитку 

інфраструктури та комплексного 

благоустрою міста Запоріжжя на 

2020-2022 роки



2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7

забезпечення  проектування, будівництва та 

реконструкції об'єктів
об'єкт 97 52 45

капітальний ремонт об'єктів благоустрою об'єкт 7 5 2

капітальний ремонт світлофорних об'єктів об'єкт 5 3 2

капітальний ремонт об'єктів зовнішнього освітлення
об'єкт 8 6 2

ЗАТВЕРДЖЕНО

Рішення міської ради

______________ №____

Додаток 3.1

До Програми розвитку 

інфраструктури та комплексного 

благоустрою міста Запоріжжя на 

2020-2022 роки

Будівництво об'єктів комунального господарства

Будівництво, реконструкція та 

капітальний ремонт об'єктів 

комунального господарства, в тому 

числі:

Очікувані результати

виконання Програми розвитку інфраструктури  та комплексного благоустрою міста Запоріжжя на 2020-2022 роки

Найменування завдання Найменування показників виконання завдання
Одиниця 

виміру

Значення показників

усього
у тому числі за роками

Головний розпорядник бюджетних коштів - департамент інфраструктури та благоустрою Запорізької міської ради



2

внески у статутні капітали комунальних  

підприємств міста (придбання спеціальної техніки та 

обладнання)
підприємство 2 2 1 0

утримання та поточний ремонт мереж зовнішнього 

освітлення (світлоточок)
од. 25 150 25 150 23 018 23 018

утримання парків, скверів та поточний ремонт їх 

елементів 
га 61,77 61,77 140,54 140,54

утримання міських пляжів та поточний ремонт їх 

елементів 
га 9,9 9,9 12,3 12,27

догляд за зеленими насадженнями га 831,98 831,98 705,5 705,5

обстеження та очистка дна акваторії Центрального і 

Правобережного пляжів
га 5,42 5,42 5,42 5,42

утримання та поточний ремонт фонтанів од 37 37 37 37

забезпечення функціонування туалетів од 116 116 119 118

перевезення експертних трупів од 13 371 3970 5021 4380

утримання міських кладовищ та поточний ремонт їх 

елементів 
га 295,15 295,15 295,15 295,15

поточний ремонт та технічне обслуговування засобів 

регулювання дорожнього руху
од 1 685 1685 1415 1415

нанесення дорожньої розмітки тис.кв.м. 72,356 19,086 26,635 26,635

утримання мереж зливової каналізації тис.п.м. 17,590 17,590

видалення несанкціонованих надписів типу «графіті» 

на об’єктах благоустрою (зафарбовування графіті)
кв.м 2 450 564 943 943

освітлення міста тис.кВт/год 47 738,247 14 808,277 16 464,985 16 464,985

енергопостачання засобів регулювання дорожнього 

руху 
тис.кВт/год 2 044,873 564,509 740,182 740,182

енергопостачання об'єктів благоустрою (парків, 

пляжів, фонтанів, туалетів)
тис.кВт/год 2 197,598 554,656 795,125 847,817

водопостачання та водовідведення об'єктів 

благоустрою (парків, пляжів, фонтанів, туалетів) тис.м куб 90,894 22,847 32,510 35,537

Утримання та поточний ремонт 

об'єктів благоустрою, в тому числі:

Внески до статутного капіталу суб'єктів господарювання

Головний розпорядник бюджетних коштів - департамент інфраструктури та благоустрою Запорізької міської ради

Внески до статутного капіталу 

суб'єктів господарювання, в тому 

числі:

Головний розпорядник бюджетних коштів - департамент інфраструктури та благоустрою Запорізької міської ради
Організація благоустрою міста

Енергопостачання об'єктів 

благоустрою, в тому числі:

Водопостачання та водовідведення 

об'єктів благоустрою, в тому числі:



3

геологічно-розвідувальні роботи од. 1 1

розробка схеми органзіації дорожнього руху од. 7 3 4

встановлення малих архітектурних форм од. 98 98 76

встановлення засобів регулювання дорожнього руху 
од. 135 135 237

заходи з озеленення міста од. 1

демонтаж самовільно розміщеного об’єкта кв.м. 700 700 1 004

експлуатація та утримання доріг тис.кв.м. 25 500,00 8 464,00 8 518,00 8 518,00

експлуатація та утримання мостів од. 141 47 47 47

поточний ремонт доріг тис.кв.м. 492,612 169,266 185,482 137,864

поточний ремонт тротуарів тис.кв.м. 11,396 5,986 2,705 2,705

геологічні дослідження доріг од. 1 1

забезпечення  проектування, будівництва та 

реконструкції об'єктів дорожньої інфраструктури
об'єкт 24 8 16

капітальний ремонт об’єктів дорожньої 

інфраструктури

об'єкт 16 8 8

придбання комплексу автоматичної фіксації 

порушень правил дорожнього руху 
комплекс 1 1

отримання сертифікатів про готовність об'єкту до 

експлуатації
од. 50 50 2

формування страхового фонду документації од. 14 14 2

проведення будівельно-технічної експертизи од. 7 7

Інша діяльність у сфері 

комунального господарства, в тому 

числі:

Розробка схеми організації 

дорожнього руху, в тому числі:

Капітальний ремонт об'єктів 

благоустрою, в тому числі:

Утримання об'єктів дорожньої 

інфраструктури, в тому числі:

Головний розпорядник бюджетних коштів - департамент інфраструктури та благоустрою Запорізької міської ради

Головний розпорядник бюджетних коштів - департамент інфраструктури та благоустрою Запорізької міської ради

Утримання та розвиток автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури 

Інша діяльність у сфері комунального господарства

Організація благоустрою міста

Головний розпорядник бюджетних коштів - інспекція з благоустрою Запорізької міської ради

Демонтаж об'єктів благоустрою, в 

тому числі:

Геологічно-розвідувальні роботи:

Будівництво, реконструкція, 

капітальний ремонт об’єктів 

дорожньої інфраструктури та інша 

діяльність у сфері дорожнього 

господарства, в тому числі:

Поточний ремонт об’єктів дорожньої 

інфраструктури, в тому числі:

Геологічні дослідження та 

обстеження об’єктів дорожньої 

інфраструктури, в тому числі:



4

забезпечення збереження (охорони) об’єкту 

незавершеного будівництва
об'єкт 1 1 1

супроводження проходження процедури оцінки 

впливу на довкілля 
послуга 1 1 1

поповнення обігових коштів підприємства для 

забезпечення роботи об'єктів електроенергетики та 

виконання робіт з технічного обслуговування і 

утримання їх в робочому стані

підприємство 1 1 1

поповнення обігових коштів підприємства для 

впровадження автоматичної системи комерційного 

обліку електроенергії (АСКОЕ)

підприємство 1 1

поповнення обігових коштів підприємства на 

придбання автоматизованої системи керування 

дорожнім рухом (АСКДР)

підприємство 1 1

поповнення обігових коштів підприємства на 

придбання обладнання та придбання матеріалів для 

малої архітектурної форми "Альтанка" з їх 

кріпленням

підприємство 1 1

виконання робіт з монтажу та демонтажу міської 

новорічної ялинки, новорічних гірлянд та інші 

заходи з підготовки та проведення новорічних і 

різдвяних свят

од. 1 1 1 1

Підготовка територій для 

проведення загальноміських заходів, 

в тому числі:

забезпечення належного санітарного стану та 

святкового оформлення територій міста, надання 

джерел живлення для технічних засобів під час та 

після проведення загальноміських заходів

захід 1 1 1 1

поховання померлих одиноких громадян, осіб без 

певного місця проживання, громадян, від поховання 

яких відмовилися рідні, знайдених невпізнаних 

трупів  

од. 360 360 360 360

поховання померлих почесних громадян міста
од. 5 5 5 5

Інша діяльність у сфері 

комунального господарства, в тому 

числі:

Надання ритуальних послуг 

окремим категоріям громадян, в 

тому числі:

Проведення заходів з забезпечення 

підготовки та завершення 

святкування Новорічних і Різдвяних 

свят в місті Запоріжжя, в тому числі:

Головний розпорядник бюджетних коштів - департамент інфраструктури та благоустрою Запорізької міської ради

Підготовка територій міста Запоріжжя для проведення загальноміських заходів та святкування Новорічних і Різдвяних свят

Головний розпорядник бюджетних коштів - департамент інфраструктури та благоустрою Запорізької міської ради

Надання ритуальних послуг окремим категоріям громадян



5

визнання поворотної фінансової допомоги, наданої 

комунальному підприємству «Центральний парк 

культури та відпочинку «Дубовий гай» комунальним 

підприємством «Градпроект» на виконання рішення 

виконавчого комітету міської ради від 14.08.2020 

№313 «Про надання фінансової допомоги» у розмірі 

250 000 (двісті п'ятдесят тисяч) грн., безповоротною.

підприємство 1 1

Секретар міської ради А.В.Куртєв

Інші кошти

Поповнення обігових коштів для 

забезпечення стабільної роботи 

підприємства



2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8

районна адміністрація Запорізької міської ради по 

Хортицькому району

об'єкт 8 5 3

районна адміністрація Запорізької міської ради по 

Вознесенівському району

об'єкт 4 2 2

районна адміністрація Запорізької міської ради по 

Дніпровському району

об'єкт 3 1 2

районна адміністрація Запорізької міської ради по 

Комунарському району

об'єкт 15 9 6

районна адміністрація Запорізької міської ради по 

Шевченківському району

об'єкт 26 6 20

Очікувані результати

виконання Програми розвитку інфраструктури  та комплексного благоустрою міста Запоріжжя на 2020-2022 роки

Найменування завдання
Найменування показників 

виконання завдання
Головні розпорядники бюджетних коштів

Одиниця 

виміру

Значення показників

у тому числі за роками
усього

ЗАТВЕРДЖЕНО

______________ №____

Додаток 3.2

До Програми розвитку 

інфраструктури та 

комплексного благоустрою 

міста Запоріжжя на 2020-

2022 роки

Рішення міської ради

Будівництво об'єктів комунального господарства

Будівництво об'єктів комунального 

господарства

забезпечення проектування, 

будівництва та реконструкції 

об'єктів



2

районна адміністрація Запорізької міської ради по 

Олександрівському району

об'єкт 13 3 10

районна адміністрація Запорізької міської ради по 

Заводському району

об'єкт 15 5 10

районна адміністрація Запорізької міської ради по 

Шевченківському району

об'єкт 1 1

районна адміністрація Запорізької міської ради по 

Вознесенівському району

об'єкт 1 1

районна адміністрація Запорізької міської ради по 

Олександрівському району

об'єкт 3 0 3

районна адміністрація Запорізької міської ради по 

Заводському району

об'єкт 1 1

районна адміністрація Запорізької міської ради по 

Вознесенівському району

об'єкт 3 2 1

районна адміністрація Запорізької міської ради по 

Шевченківському району

об'єкт 1 1

районна адміністрація Запорізької міської ради по 

Комунарському району

об'єкт 5 2 3

районна адміністрація Запорізької міської ради по 

Дніпровському району

тис.кв.м. 4,593 4,593

районна адміністрація Запорізької міської ради по 

Хортицькому району

тис.кв.м. 5,820 5,820

районна адміністрація Запорізької міської ради по 

Вознесенівському району

тис.кв.м. 6,370 6,370

районна адміністрація Запорізької міської ради по 

Олександрівському району

тис.кв.м. 6,041 6,041

районна адміністрація Запорізької міської ради по 

Шевченківському району

тис.кв.м. 8,050 7,600 0,450

районна адміністрація Запорізької міської ради по 

Заводському району

тис.кв.м. 8,464 4,809 3,655

районна адміністрація Запорізької міської ради по 

Комунарському району

тис.кв.м. 2,675 2,675

районна адміністрація Запорізької міської ради по 

Дніпровському району

тис.кв.м. 1,119 1,119

районна адміністрація Запорізької міської ради по 

Хортицькому району

тис.кв.м. 1,480 1,480

Поточний ремонт об’єктів дорожньої 

інфраструктури

забезпечення  проектування, 

будівництва, реконструкції та 

капітального ремонту об'єктів 

дорожньої інфраструктури

Реалізація проектів-переможців 

громадського бюджету

забезпечення проектування, 

будівництва та реконструкції 

об'єктів

Будівництво об'єктів комунального 

господарства

забезпечення проектування, 

будівництва та реконструкції 

об'єктів

поточний ремонт доріг

поточний ремонт тротуарів

Розвиток автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури 

Будівництво, реконструкція та 

капітальний ремонт об’єктів 

дорожньої інфраструктури



3

районна адміністрація Запорізької міської ради по 

Вознесенівському району

тис.кв.м. 1,574 1,574

районна адміністрація Запорізької міської ради по 

Олександрівському району

тис.кв.м. 1,087 1,087

районна адміністрація Запорізької міської ради по 

Шевченківському району

тис.кв.м. 1,086 1,086

районна адміністрація Запорізької міської ради по 

Заводському району

тис.кв.м. 0,490 0,490

районна адміністрація Запорізької міської ради по 

Комунарському району

тис.кв.м. 2,054 2,054

районна адміністрація Запорізької міської ради по 

Шевченківському району

об'єкт 5 3 2

районна адміністрація Запорізької міської ради по 

Комунарському району

об'єкт 2 2

районна адміністрація Запорізької міської ради по 

Хортицькому району

кв.км. 18,8 18,8 18,8 18,8

районна адміністрація Запорізької міської ради по 

Дніпровському району

кв.км. 48,2 48,2 48,2 48,2

районна адміністрація Запорізької міської ради по 

Вознесенівському району

кв.км.
50,8 50,8 50,8 50,8

районна адміністрація Запорізької міської ради по 

Олександрівському району

кв.км.
11,2 11,2 11,2 11,2

районна адміністрація Запорізької міської ради по 

Комунарському району

кв.км.
61,1 61,1 61,1 61,1

районна адміністрація Запорізької міської ради по 

Шевченківському району

кв.км.
98,0 98,0 98,0 98,0

районна адміністрація Запорізької міської ради по 

Заводському району

кв.км. 56,0 56,0 56,0 56,0

Інші видатки забезпечення збереження 

(охорони) об’єкту будівництва

районна адміністрація Запорізької міської ради по 

Шевченківському району

об'єкт 1 1 1

районна адміністрація Запорізької міської ради по 

Заводському району

об'єкт 1 1

районна адміністрація Запорізької міської ради по 

Комунарському району

захід 18 18 9

Поточний ремонт об’єктів дорожньої 

інфраструктури

забезпечення  проектування, 

будівництва, реконструкції, 

капітального та поточного 

ремонту об'єктів дорожньої 

інфраструктури

Реалізація проектів-переможців 

громадського бюджету

поточний ремонт доріг

Організація благоустрою міста

Забезпечення проведення 

благоустрою території районів міста

площа районів міста

Виконання доручень депутатів обласної ради

Виконання доручень депутатів 

обласної ради

виконання доручень депутатів 

обласної ради

Інші видатки



4

районна адміністрація Запорізької міської ради по 

Олександрівському району

захід 1 1

районна адміністрація Запорізької міської ради по 

Шевченківському району

захід 2 2 1

Секретар міської ради А.В. Куртєв

Виконання доручень депутатів 

обласної ради

виконання доручень депутатів 

обласної ради


